



IM-Projekt-Nr.
Rechnungsjahr 2022

Kostenschätzung

über: Grundhafte Erneuerung von Wirtschaftswegen in Wiesbaden

Kostengrundlage

Kostengruppe	Bezeichnung	Kosten
100	Grunderwerb	0 €
200	Planung	0 €
300	Straßenbau	320.000 €
400	Ingenieurbauwerke	0 €
500	Verkehrstechnische Einrichtungen	0 €
600	Beleuchtung	0 €
700	Baunebenkosten	0 €
	Gesamtkosten	320.000 €
	nach Abzug von ...	0 €
	zu finanzierende Gesamtkosten	320.000 €

Bemerkung:

Aufgestellt: 07.03.2022

Fäth

Geprüft: 07.03.2022

Klose

Gesehen: 07.03.2022

Gunkel

Kostenschätzung

Grundhafte Erneuerung von Wirtschaftswegen in Wiesbaden

KBK-Nr.	Menge	Mengen-Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzelkosten Euro
2/3/8/9			SAP-Kostengruppe 300, Straßenbau		
			310 Straßenkörper inkl. Einrichtungen		
			Wiesbaden-Igstadt		
			579-25/97-0; Oberberg		
	1	psch	Baustelleneinrichtung	2.500,00	2.500,00
	795	M2	Asphaltaufbruch	25,00	19.875,00
	100	M3	Abfuhr und Deponiekosten	78,00	7.800,00
	50	to	Schotter liefern und einbauen	35,00	1.750,00
	795	M2	Asphalttragschicht 18 cm liefern und einb.	48,50	38.557,50
	795	M2	Asphaltdeckschicht 4,00 cm liefern	21,50	17.092,50
			Wiesbaden-Igstadt		
			579-36/8-0; Oberster Grund		
	1000	M2	Asphaltaufbruch	25,00	25.000,00
	120	M3	Abfuhr und Deponiekosten	78,00	9.360,00
	60	to	Schötter liefern und einbauen	35,00	2.100,00
	1000	M2	Asphalttragschicht 18 cm liefern und einb	48,50	48.500,00
	1200	M2	Asphaltdeckschicht liefern	21,50	25.800,00
			Wiesbaden-Medenbach		
			573-6/48-1; Im oberen Grund		
	1	psch	Baustelleneinrichtung	2.500,00	2.500,00
	25	M3	Abfuhr und Deponiekosten	78,00	1.950,00
	50	to	Schotter liefern und einbauen	35,00	1.750,00
	540	M2	Asphalttragschicht 18 cm liefern und einbauen	48,50	26.190,00
	540	M2	Asphaltdeckschicht liefern und einbauen	21,50	11.610,00
			Wiesbaden-Delkenheim		
			574-30-17-1. an der Hochheimer Str		
	1	psch	Baustelleneinrichtung	2.500,00	2.500,00
	800	M2	Reinigen und Haftkleber anspritzen	2,50	2.000,00
	800	M2	Tragdeckschicht 10 cm im Hocheinbau	28,00	22.400,00
			Nettosumme Kostengruppe 300		269.235,00
			Zuschl. f. Kleinleist. (ohne BE/VS)		0,00
			Zwischensumme		269.235,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	269.235,00	51.200,00
			Summe Kostengruppe 300		320.435,00
			Kosten Kostengruppe 300		320.000,00